
от 13 апреля 2022 года № 14/12 

 

 

Об установлении льготы в виде 

освобождения от арендной платы по 

договорам аренды муниципального 

имущества, заключенным в отношении 

недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города 

Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 53 Положения о порядке владения, пользования, управления 

и распоряжения муниципальным имуществом города Набережные Челны, 

утвержденного Решением Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Установить льготу в виде освобождения от арендной платы по договорам 

аренды муниципального имущества, заключенным до 01.04.2022 в отношении 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Набережные Челны, индивидуальным предпринимателям, организациям, 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», осуществляющим деятельность: 

1) по интеллектуальному, культурному, художественно-эстетическому, 

спортивному развитию детей; 

2) в сфере предоставления услуг общественного питания.  

2. Льгота, установленная пунктом 1 настоящего Решения, предоставляется             

до 01.04.2023 в порядке, утвержденном Исполнительным комитетом.  

 

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н. Г. Магдеев 


